
Úvodní slovo

Supellex Plzeň

Vánoční provoz

Rozšíření na Kaštanové

Rozhovor

2/2015

designart

wineo

Pokládka Hydrocorku

Podlahy a podlahové
topení

INFORMAČNÍ MAGAZÍN

AKTUALITY

NOVINKY

TECHNIK RADÍ

ZPRÁVIČKY



2

AKTUALITY

www.supellex.cz

V
á
n

o
č
n

í 
p

ro
v
o

z
 v

 S
u

p
e
lle

x
u Velká Bíteš, Košíkov 84 (centrála) 

23. 12. 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.00 – 12.00 hod.
24. 12. - 27. 12. 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZAVŘENO
28. 12. - 29. 12. 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.00 – 12.00 hod.
30. 12. 2015 - 3. 1. 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZAVŘENO
4. 1. - 5. 1. 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INVENTURY (ZAVŘENO)
6. 1. - 7. 1. 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.00 – 16.00 hod.
8. 1. 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.00 – 15.00 hod.

Brno, Kaštanová 125a  
23. 12. 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.00 – 13.00 hod.
24. 12. - 27. 12. 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZAVŘENO
28. 12. - 30. 12. 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.00 – 13.00 hod.
31. 12. 2015 - 3. 1. 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZAVŘENO
4. 1. - 5. 1. 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INVENTURY (ZAVŘENO)
6. 1. - 7. 1. 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.00 – 16.30 hod.
8. 1. 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.00 – 14.00 hod.

Plzeň, Domažlická 106 
23. 12. 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.00 – 13.00 hod.
24. 12. - 27. 12. 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZAVŘENO
28. 12. – 3. 1. 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZAVŘENO  (stěhování do nových prostor)
4. 1. - 5. 1. 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INVENTURY (ZAVŘENO)
6. 1. - 8. 1. 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZAVŘENO  (stěhování do nových prostor)
od 11. 1 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.00 – 16.30 hod. (běžný provoz)

Úvodní slovo Jsme si jisti, že stále více společně naplňu-

jeme větu, se kterou jsme šli do podnikání

– tedy „budování obchodních vztahů na 

principu vzájemné důvěry“.

Ano, pro řadu lidí to může být fráze, ale my 

jsme si naprosto jisti ,že celkový obchodní 

úspěch letošního roku je právě výsledkem již 

více jak desetiletého budování obchodních 

vztahů s vámi.

Chtěli bychom vám předat i v tomto čísle 

S-listu celou řadu informací co připravujeme 

a v čem budeme pokračovat v roce 2016. 

Letos jsme investovali do rozšíření vzor-

kovny v Brně, vybudovali jsme vzorkovnu 

v Praze v Karlíně a v lednu zahájíme prodej 

v zcela nových prostorách v Plzni.

To vše proto, abychom i nadále posilovali náš 

prodejní i poprodejní servis vám i vašim zá-

kazníkům.

Chceme vám poděkovat za spolupráci a ne-

smírně si vážíme dlouhodobých obchodních 

vztahů s vámi.

Děkujeme zároveň všem kolegům za energii, 

čas a nápady, které neúnavně přinášejí pro 

společnou věc.

Hodně štěstí, zdraví a úspěchů i v osobním 

životě přejí všem za celý tým fi rmy Supellex

 Vladimír Brož a David Veselý

Vážení obchodní přátelé

Za měsíc končí rok 2015 a pro nás je vždy 

toto období časem, kdy začínáme hod-

notit uplynulý rok a plánovat následující. 

Rádi bychom se s vámi podělili o radost 

z obchodních úspěchů, které nám tento 

rok 2015 přinesl. Jsme rádi a velice oce-

ňujeme, že stále přibývá těch z vás, kteří 

oceňují komplexnost nabídky naší fi rmy.

Výsledkem je zatím nejúspěšnější rok v ce-

lé historii fi rmy od roku 2004.

V lednu v příštím roce 2016 zahajujeme pro-

dej v nových prostorách na Borských polích 

u Makra.

Bude pro vás připraveno zcela nové poje-

tí a uspořádání prodeje, vzorkovny a prodej-

ního servisu.

Podrobnosti a přesné informace zašleme 

aktuálně v lednu 2016.

Supellex Plzeň od ledna 2016 
zcela jinak a nově

PP

O
b

ch
o

d
n

í

O
b

ch
o

d
n

í

U
 N

o
v

é
 H

o
sp

o
d

y
U

 N
o

v
é

 H
o

sp
o

d
y

FolmavskáFolmavská

Ke Karlovu
Ke Karlovu

Domažlic
ká

Domažlic
ká

DomažlickáDomažlická



RozhovorRozšíření vzorkové prodejny 
Supellex na Kaštanové Po vzniku nové značkové kolekce Floo-

ring 2015-2017 zažívají laminátové podlahy 

značky Egger jakýsi restart a dostávají se 

znovu do povědomí široké veřejnosti. Pro-

to jsme také připravili krátký rozhovor s tím 

nejpovolanějším, Milanem Bomberou, ob-

chodním zástupcem pro celou Českou re-

publiku.

Co přičítáte nárůstu prodeje značkové ko-

lekce v ČR z hlediska technických inovací 

a i z hlediska marketingu?

 Já osobně bych to nenazýval restartem, naše 

produkty měly stále své místo na trhu, nicmé-

ně je pravdou, že trendy poslední doby se 

spíše ubírají jiným směrem. Ano, zatím máme 

velmi pozitivní reakce na novou kolekci EG-

GER laminátových podlah. Osobně vidím je-

jich dosavadní úspěch právě v komplexnos-

ti nabízeného řešení. Z hlediska marketingu 

zřejmě největší změnou je, že kolekci pre-

zentujeme pod značkou EGGER a tak tomu 

zůstane i do budoucna. Pod naší značkou 

chceme našim zákazníkům nabízet produk-

ty pro každý konkrétní trh dle jeho požadav-

ků, od vhodného výběru dekorů přes technic-

kou specifi kaci až k vhodným marketingovým 

nástrojům, pro vhodnou prezentaci. Z tech-

nického hlediska, jednoznačným posunem je 

použití nového zámku Uni-fi t, kategorie pod-

lah s technologií Aqua+, která rozšiřuje mož-

nosti využití laminátových podlah do vlhkých 

prostor. Nesmím zapomenout ani na rozšíření 

nabídky formátů o Large a Long.

 

Je možné, že za nárůstem stojí i rozšíře-

ní nabídky o možnost pokládky do vlhčích 

prostor, koupelen atd., tedy vznik "kolek-

ce" Aqua+?

Částečně určitě ano, ale Aqua+ jako novin-

ka stále bojuje o své místo na trhu. Snaží-

me se formou technických školení prezento-

vat všechny její výhody a věřím, že potenci-

ál této podlahy je výrazně vyšší, hlavně v ko-

merčních prostorech jako jsou různé kavár-

ny, butiky, hotelové pokoje a podobně. Tady 

chceme být úspěšnější.

 

V roce 2015 vzniklo větší množství akcí spo-

jených se značkovou kolekcí Egger - rekla-

ma na www stránkách, pivo Egger ke dvě-

ma balíků značkové kolekce nebo třeba 

akční cena podložky Silenzio Easy. Plánuje-

te další podobné 

akce i v roce 2016 

a na co se může-

me těšit?“

Jsem rád, že se 

nám ve spolupráci 

s našimy distribu-

tory podařilo zreali-

zovat několik, my-

slím velmi podaře-

ných akcí, počínaje

prezentací podlah 

na EGGER TRUCKU v únoru tohoto roku, až 

po poslední akci EGGER HAPPY DAY. Zjed-

nodušeně řečeno, snažíme se zákazníkům na-

bídnout maximální možnou podporu od pre-

zentace výrobků, přes jejich snadnou a kvalitní

pokládku s podložkou Silenzio až po takové 

poděkování za důvěru v naši značku ve formě 

piva. Jsme přesvědčeni, že je co slavit a tak 

jsme se o to chtěli podělit i s našimy zákazníky.

Pro příští rok připravujeme opět několik novi-

nek a samozřejmě i ty budeme chtít podpořit 

podobnými akcemi, ale nechte se překvapit, 

věřím, že to bude příjemné překvapení.

Na začátku měsíce října došlo k rozšíření br-

něnské vzorkové prodejny o plochu 180 m2, 

takže celková výstavní plocha showroo-

mu je nyní 360 m2. Je rozložena na dvě pa-

tra v jedné budově, propojené se skladem.

Rozšířením showroomu jsme reagovali na po-

žadavky zákazníků, architektů a realizačních 

společností, kteří požadovali vytvořit reprezen-

tativní prostor pro „luxusnější“ typy podlaho-

vých krytin, kde by se klient cítil jako doma, se 

vším servisem, který k tomu patří. Proto v no-

vém showroomu naleznete samostatnou míst-

nost pro konzultaci se zákazníkem, kde vás ni-

kdo nebude rušit, kuchyňský kout, kde se mů-

žete občerstvit dobrou kávou a obsloužit své 

partnery nápoji umístěnými v chladicím boxu, 

využít Wi-Fi připojení zdarma, případně pose-

dět v tzv. obývacím pokoji, kde v televizi probí-

há prezentace podlahových krytin.

A jaké produkty se nachází ve druhém patře 

v nové části druhého podlaží?

 Kolekce dřevěných podlah

 českého výrobce ESCO

 Kompletní kolekce dřevěných podlah 

Parador a designová kolekce 

 Hadi Teherani – Parador.

 Sortiment fi rmy Amorim, podlahové 

krytiny Wicanders zaměřené na materiály 

Hydrocork, Vinylcomfort, Decolife, Korek

 Modular a Flotex – luxusní sortiment 

 od holandského výrobce Forbo.

 Marmoleum Modular a sametové 

 vinylové role a čtverce Flotex.

 Luxusní koberce – metrážové i ve čtvercích

Tak jako u vzorkovny v prvním patře, můžete

využít VIP kartu na neomezený vstup, který

úspěšně funguje přes dva roky a je majiteli těchto

karet plnohodnotně využíván (pokud ještě kartu 

nevlastníte a máte o ni zájem neváhejte kontak-

tovat vedoucího brněnské pobočky).

3

AKTUALITY

www.supellex.cz



4

NOVINKY

www.supellex.cz

Představení 
nové kolekce

Všechny tyto unikátní vlastnosti můžete 

otestovat u vinylových podlah belgického 

výrobce IVC group. Ten přináší novou 

kolekci DesignArt. IVC group je jedním 

z předních světových výrobců vinylových 

podlah. Neobyčejné kvality podlah z vinylu 

dosahují pomocí nejmodernější výrobní 

linky na světě. HD tisk, který je použitý 

na všech typech této podlahové krytiny,

umožňuje dokonalé detailní vykreslení 

jednotlivých podlahových dekorů. 

Vinylové podlahy DesignArt nabízejí unikát-

ně variabilní možnosti pokládky. Jednotlivé 

dekory je možné celoplošně lepit (celková 

tloušťka je 2,25 mm a 2,5 mm) nebo poklá-

dat plovoucím tzv. click systémem (celková 

tloušťka je 4,5 mm). Při lepení musí být po-

vrch absolutně rovný a hladký. Plovoucí způ-

sob pokládky je na rovnost podkladu méně 

náročný. Je vhodný i pro instalaci podlahy 

na nivelační stěrku, anhydrit nebo leštěný 

beton, samozřejmě pokud je dodržena nor-

ma pro kladení plovoucích vinylových podlah. 

Pro výběr konkrétní kolekce je podstatná třída 

užití. Nabízíme kolekci Home (třída zátěže 23 

- 31), která je vhodná do domácností a kolek-

cí Traffi c a Traffi c Plus (třída zátěže 23-33-42), 

která snese i zatížení komerčních prostorů.

Všechny kolekce vinylových podlah Design-

Art zahrnují oblíbené imitace dřeva, základní 

řada Home a Traffi c je doplněna o lákavé de-

kory kamene. Absolutní novinkou je kolek-

ce Traffi c Plus, která zahrnuje 6 dekorů dře-

va s povrchem „NATURAL TEXTURE“, což 

je embosovaná textura na povrchu.

Podrobné informace ohledně této nové ko-

lekce podlahovin získáte na webových 

stránkách www.supellex.cz nebo na každé 

pobočce Supellex centrum, s.r.o.

Jako marketingovou podporu jsme si 

pro vás připravili nové ruční vzorkovníky 

a náplně do stojanů.

Summer Oak 
24137

Summer Oak
24929

Colombia Pine
24876

Summer Oak 
24219

Ocean Slate 
36970

Major Oak
24241

Casablanca Oak
24234

Major Oak
24982

Casablanca Oak 
24247

Perlato Stone 
46950

Evergreen Oak
22147

Summer Oak
24235

Flint Stone
40850

Colombia Pine 
24832

Somerset Oak 
52932

Evergreen Oak 
22937

Major Oak
24847

Flint Stone
40980

Casablanca Oak 
24256

Somerset Oak 
52232

Coast Wood
24942

Sugar Pine
22225

Nordic Maple 
24222

Casablanca Oak 
24276

Somerset Oak 
52836

Major Oak
24856

Eden walnut 
28857

Casablanca Oak 
24937

Fruitwood
20280

Somerset Oak 
52842

Colombia Pine
24970

Evergreen Oak 
22880

Colombia Pine 
24243

Fruitwood
20870

Somerset Oak 
52872

Colombia Pine
24848

Major Oak
24886

Summer Oak 
24244

Casablanca Oak 
24983

Somerset Oak 
52867

Vinyl se již od svého uvedení na trh stále více prodírá k titulu nejoblíbenější 
podlahová krytina. Vlastnosti v podobě jednoduché údržby, vysoké odolnosti 
a pohodlné pokládky dělají z tohoto materiálu špičku ve své třídě.



Novinky 
německého výrobce

Rádi bychom vám představili novinky ně-

meckého výrobce vinylových podlah wineo. 

Jedná se o stávající kolekci Ambra, která se 

nově vyrábí i ve variantě plovoucího čistého 

vinylu a o kolekci DesignLine 600 a Design-

Line 600 XL, která od nového roku nahradí 

kolekci Laguna wood a stars.

1. Ambra Click

Tato kolekce obsahuje stávajících 16 dekorů 

dřeva (Ambra wood click) a 6 dekorů kamene 

(Ambra stone click).

Technické parametry:

Technické parametry – dekory dřeva: 

Rozměr lamely: 1212x185 mm

Tloušťka nášlapné vrstvy: 0,3 mm

Tloušťka materiálu: 4,5 mm

Třída zátěže: 23/31

V balení: 2,24 m2/10 lamel

Technické parametry – dekory kamene:

Rozměr lamely: 600 x 314 mm

Tloušťka nášlapné vrstvy: 0,3 mm

Tloušťka materiálu: 4,5 mm

Třída zátěže: 23/31

V balení: 2,26 m2/12 lamel

2. DesignLine 600 a DesignLine 600 XL

Kolekce DesignLine 600 a DesignLine 600XL 

nahrazuje kolekci Laguna wood a Laguna 

stars (o defi nitivním ukončení kolekce Laguna 

vás budeme včas informovat). Důležitou in-

formací je, že u této kolekce bude tloušťka 

nášlapné vrstvy 0,4 mm a dekory budou do-

stupné ve variantě lepené i click.

 12 dekorů dřeva ve variantě lepené

 i click – formát 1200x180 mm (lepená), 

formát 1212 x 185 mm (click)

 4 dekory kamene ve variantě lepené 

i click – formát 609,6 x 304,8 mm (lepená),

 formát 600x317 mm (click)

 8 dekorů dřeva ve formátu XL ve variantě 

lepené i click – formát 1505x237 mm 

 (lepená), formát 1505x237 mm (click)

Samozřejmě pro vás bude připravena kom-

pletní marketingová podpora ve formě ručních 

vzorkovníků, katalogů a náplní do stojanů.

5

NOVINKY

www.supellex.cz



TECHNIK RADÍ

www.supellex.cz6

V minulém čísle jsme 

vás informovali v rubrice 

„Technik radí“ o novém 

produktu fi rmy Amorim 

– Hydrocorku. Nyní přiná-

šíme rozhovor s Vladem 

Ďurišem ohledně poklád-

ky tohoto produktu.

1) Vlado, jak musí být upravený podklad

    pro pokládku hydrocorku?

Podklad pod hydrocork musí samozřejmě 

splňovat náležitosti jako rovinnost podkla-

du, vlhkost, pevnost atd., a to dle normy 

pro podlahy ČSN 744505. Vyvážená struk-

tura a tloušťka materiálu 6 mm ovšem dovo-

luje pokládku tohoto materiálu na dlažbu za 

předpokladu, že bude dodržena místní ro-

vinatost podkladu dle ČSN 744505 a spáry 

mezi jednotlivými dlaždicemi nebudou širší 

jak 5 mm a hlubší jak 2 mm. 

2)  Lze položit například 

    i na stávající dlažbu?

Ano, lze. Příkladem je položení hydrocorku

na velkoformátovou dlažbu v novém showroo-

mu Supellexu v Brně. Při prvním kroku se ře-

šilo, jakou podlahovinu dát na dlažbu, která

tam byla od původního nájemce, protože ji 

nechtěli vytrhávat. Paní architektka zvolila

hydrocork – dekor Sawn Twine Oak s auten-

tickou reliéfní strukturou. Díky konstrukci

podlahoviny se mohlo pokládat napřímo, 

bez použití podložky. Dlažba se neprokreslí, 

zámky drží, pochůznost je velmi příjemná. 

Samozřejmě, jak jsem již zmínil, je nutno do-

držet místní rovinatost a rozměry spár.

3) Jsou korkové zámky dostatečně pevné?

Nový zámkový systém Pressfi t je revoluční 

kompresní systém, který plně využívá úžas-

ných vlastností korku – pružnosti, ohebnos-

ti a stlačitelnosti, které fungují jako korkové 

zátky. Co to znamená? Po pokládce vyvine 

korkové jádro vnitřní tlak, který položenou 

krytinu pevně a stabilně zafi xuje. 

Krok 1 – Položte dvě desky vedle sebe – po-

ložte je tak, aby „pérko“ a „drážka“ 

byly na sobě. 

 Obě dvě tyto části podlahoviny 

mají v místě dotyku větší rozměr.

Krok 2 – Zatlačte spoj pomocí bílé gumo-

vé paličky – „pérko“ a „drážka“ se 

proti sobě zmáčknou a po překoná-

ní tohoto místa se opět roztáhnou 

do původní velikosti a tvaru a tím 

se vytvoří pevné a stabilní spojení 

dvou lamel. Stejný systém je jak na 

dlouhé straně lamely, tak na krátké 

straně lamely.

4) Je potřeba lepidlo?

Lepidlo v tomto případě opravdu není potře-

ba a to ani ve spoji, ani pro celoplošné lepení.

5) Dokáže si hydrocork položit i domácí 

    kutil bez asistence podlaháře?

Vždy doporučujeme pokládku odbornou fi r-

mou. Jak jsme ale již ukázali na našem webu 

www.videopodlahy.cz, i šikovná ženská 

zvlá dla pokládku podlahy za asistence Pepy 

Voborníka sama. Pokládka je snadná, poklá-

dá se z vrchu, jedna lamela vedle druhé na 

vazbu. Lamely do sebe po překonání zám-

ku Pressfi t výborně zapadnou a drží. Stačí 

zaklepat gumovou paličkou. Samozřejmě, 

že ta slečna nemá ani tušení o zpracování 

podkladů, a v podstatě měla štěstí, že tam 

Pepa byl. Odborné zpracování podkladů je 

doménou podlahářů, a tak to i zůstane. A jak 

všichni dobře víme, bez dobře zpracované-

ho podkladu to prostě a jednoduše nejde.

Hydrocork je velmi nadčasová podlahovina 

se kterou můžete řešit spoustu problémů, 

a to i těch ne příliš běžných a jednoduchých. 

Neváhejte mě prosím kontaktovat, a já vám 

velmi rád pomůžu při řešení jakýchkoliv pro-

blémů s podkladem, a to i za pomoci Hyd-

rocorku.

6) Co místnosti jako je kuchyně nebo 

    koupelna, kde může být vlhkost?

Hydrocork je odolný vůči vodě, proto v pří-

padě vystavení působení vody nenabobtná. 

Takže pokládka může proběhnout kompletně

ve všech prostorách stavby, kde je i vyšší vlhkost.

Pokládka Hydrocorku

Vlado Ďuriš



TECHNIK RADÍ

www.supellex.cz

Každé výše zmíněné to-

pení se instaluje zásad-

ně odlišným způsobem. 

Vhodnost kam jaké podlahové topení lze

instalovat, můžete shlédnout v přiložené 

tabulce. Jak vidíte, nejsou všechny druhy 

podlahového vytápění vhodné pod všech-

ny podlahy. Nějaké druhy podlah vhodné 

jsou, jiné podlahy pouze s určitým omeze-

ním a jsou i podlahy, které vhodné nejsou.

Každé podlahové topení má své výhody 

i nevýhody a záleží i do jakého podkladu 

nebo na jaký podklad je instalováno. 

Tak například, vodní podlahové topení, insta-

lují komplet topenáři a po tlakové zkoušce

se zalije do cementového nebo anhydritové-

ho potěru. Zpravidla 4-5 cm nad vrchní okraj 

topné hadice. Po vyschnutí na požadova-

nou hodnotu zbytkové vlhkosti v podkladu, 

se vždy provede nátopná zkouška. Potom 

se může pokračovat v dalším kroku.

Elektrické podlahové topení, topné roho-

že a dráty, se mohou instalovat podobným 

způsobem, ne tak hluboko. U tohoto elek-

trického podlahového topení je důležité ne-

zapomenout na účinný termostat, regula-

ci nebo řídící jednotku. Náběh topení musí 

„imitovat“ topení teplovodní – pozvolný ná-

běh teploty, aby nevznikaly teplotní šoky na 

podlaze. V případě, že bude nášlapná vrstva 

dlažba, stačí do fl exibilního lepidla, které je 

k tomu určené. To instalují obkladači. Častěji 

používaná technologie je kotvení do speciál-

ních tmelů, které se pak celoplošně zalijí do 

samonivelační hmoty. To instaluji podlaháři. 

Zde žádné fl exibilní lepidlo nepoužívejte, ale 

pouze podlahářské tmely, které se dobře za-

kotví do podkladu a vydrží pnutí samonive-

lačních hmot. Instalace touto technologii vy-

žaduje i kvalitní podkladní betonovou vrstvu 

s dostatečnou pevností. V případě, že pod-

klad nesplňuje dané požadavky na pevnost, 

musí se udělat sanace podkladu. 

Elektrické topné fólie instalují podlaháři pod 

podlahy, kde to dovolují a mají schválení vý-

robcem podlah. 

V tabulce můžete vidět, že i masivní dřevěné 

podlahy, korkové nebo Hydrocork, jsou také 

vhodné na pokládku podlahového topení. 

Výrobci těchto podlah na to mají zkoušky, 

atesty, které dovolují za určitých podmínek, 

aby podlaháři takové podlahy mohli poklá-

dat. Tyto materiály jsou izolant, ale zároveň 

dokáží do sebe teplo naakumulovat, a ná-

sledně ho ze sebe uvolňovat. 

Určitě na podlahové topení nepokládejte bu-

kové dřevěné podlahy. O vhodnosti podlah 

na podlahové topení se informujte u podla-

hářů, nebo u prodejců podlahovin. Můžete si 

také vyžádat technický list, kde jsou o vhod-

nosti podlahy na podlahové topení vždy in-

formace, zda je nebo není daná podlaha 

vhodná a jaký má tepelný odpor. Měli by-ste 

také vědět, že teplota na podlaze, po které 

budete chodit nesmí přesáhnout 27°C. Z této 

teploty vycházejí i výrobci podlahovin a kon-

strukčně jsou tak podlahy vyráběny. Málo- 

kdo si ale uvědomuje, že i když nemá podla-

hové topení, neměla by teplota povrchu kry-

tiny přesáhnout hodnotu 27°C. Proto hlavně 

v teplých letních měsících chraňte své pod-

lahy před teplem a slunečním svitem. Pou-

žívejte závěsy, žaluzie vnitřní nebo venkov-

ní. Mnohdy stačí, aby se lom světla dopada-

jící na podlahu odrazem o žaluzie zlomil do 

jiného úhlu a zabránilo se tak přímému do-

padu slunce na podlahu. Dlouhodobé vy-

stavení podlahové krytiny vyšším teplotám 

může způsobit nevratné defekty a poško-

zení. O případném riziku před těmito jevy se 

informujte u podlahářů, kteří vám vhodnost 

dané podlahy do vašeho interiéru pomohou 

vybrat tak, abyste těmto defektům mohli pře-

dejít dříve, než nastanou. 

Přeji vám pohodové podlahy a správnou 

volbu takového řešení, které bude splňovat 

vaše požadavky.

 Josef Voborník

Často slýchám dotaz od vás, zákazníků 

a podlahářů, zda můžete tu nebo onu 

podlahu položit na podlahové topení. 

Zprvu si ujasněme to, že podlahového

topení není jen 1 druh, ale máme podla-

hové topení vodní, pod-

lahové topení elektric-

ké – dráty nebo rohož 

a podlahové topné fólie.

Technik radí 
Podlahy a podlahové topení. 

Jaké podlahy jsou vhodné na podlahové topení?

Jaké druhy podlahového topení rozeznáváme?

Josef Voborník

7

PODLAHY / Topení Vodní Elektrické Folie

Korkové podlahy lepené

Korkové podlahy plovoucí

Hydrocork

Dřevěné podlahy masív

Dřevěné podlahy vrstvené

Mozaiky

Přírodní linoleum

Vinylové podlahy zámkové

Vinylové podlahy na MDF

Vinylové podlahy lepené

PVC podlahy a CV

Laminátové podlahy

Kaučukové podlahy

Koberce

Keramická dlažba

Cementový potěr s PU nátěrem

Vhodné NevhodnéZa určitých podmínek lze použít



8

VELKÁ BÍTEŠ | Košíkov 84, 595 01 Velká Bíteš | tel: 566 532 655-6 | e-mail: supellex@supellex.cz

BRNO | Kaštanová 125a, 620 00 Brno | tel: 547 212 590 | e-mail: brno@supellex.cz

PLZEŇ | Domažlická 106, 318 00 Plzeň | tel: 377 321 473 | e-mail: plzen@supellex.cz

www.supellex.cz

ZPRÁVIČKY

Dne 22. 10. 2015 jsme otevřeli novou vzorkov-
nu v Praze na Sokolovské ulici č.p.98 v Karlíně.
Tyto opravdu jedinečné prostory z 30-tých let 
byly zrekonstruovány tak, aby na klienta zapůso-
bila atmosféra minulé doby skloubená s dnešní 
moderní architekturou interiéru.
V těchto jedinečných prostorách o celkové vý-
měře více jak 500m² najdou zákazníci i architek-
ti řadu inspirací pro celkové utváření interieru.
Jednotlivé části jsou věnovány podlahám od 
fi rmy Supellex na ploše cca 100 m2, keramice 
a sanitární technice od fi rmy Keraservis a dal-
ším interierovým prvkům.

Samozřejmostí bude k dispozici od příštího 
roku i tzv. VIP karta pro naše zákazníky, kteří bu-
dou moci využívat služby a jednací prostory této 
nadčasové vzorkovny i mimo otevírací dobu.
Otevírací doba je od pondělí do pátku od 9 do 
18 hod., v sobotu od 9 do 13 hod.
Můžete si zde také dohodnout schůzku s ob-
chodním zástupcem od fi rmy Supellex panem 
Dušanem Farkašem, email: farkas@supellex.cz, 
MT +420 724 768 260. 

Přijďte se pobavit na 13. ročník tradičního podla-
hářského plesu v saku i bez.
Skvělá kapela začne hrát v 19 hod dne 23. ledna 
2016 v Sokolovně TJ Start v Plzni v Květně ulici.
Čeká na vás příjemná neformální atmosféra, vep-
řové hody, zajímavý program a mnoho přátel 
a kolegů z podlahářského oboru.
Lístky budou v prodeji u OZ pana Farkaše tel.: 
724 768 260 nebo e-mail: farkas@supellex.cz

Otevření maloobchodní prodejny v Praze Tradiční podlahářský „PLES V SAKU I BEZ“

PLATON 
STOP OPTIMAL
Technické parametry:

NOVÁ MALOOBCHODNÍ CENA

rozměr

1 x 20 m
tloušťka

2,5 mm
v balení

20 m2

109 Kč/m2109 Kč/m2
bez DPH 

bez dalších rabatových slev
bez DPH 

bez dalších rabatových slev


